

na nią ciśnię, więc ona szparami wydobywa się ra wierzach w postaci błota, które potem wysycha, obraca się w kurz, a ten znów dostaje się do płuc ludzkich i do żołądków wraz z chlebem, mięsem, masłem, serem, sprzedawanym na straganach. Tak zarządza się ludzie tyfusem, suchotami, egipskim zapaleniem oczu — czem kto chce. Komisya włoska uznała, że jedyna na o radę, łącząc kostki bruku cementem albo puzzolana, i to już się robi we wszystkich miastach włoskich, gdzie cement i puzzolana tanie. W Wiedniu, Berlinie i innych miastach niemieckich są one drogie, więc tam użyto innego sposobu: wszystkie ulice ciasne a ruchliwe, gdzie nieczystości najbardziej się gromadzą, postanowiono wyasfaltować. Dziedzińce także wprowadzono jako regulę, którą należy konsekwentnie wprowadzać. A u nas? Niedawno prekursorem Halicką ulicę i część Teatralnej. Nie można to było ich wyasfaltować, skoro asfaltowy bruk nie będzie ani trochę droższy od granitowego?

Znowu idźmy dalej. Przez dziewięć lat pracowano w Londynie bardzo liczna komisya specjalistów nad ułożeniem regul, jak się zaizolować powinno zabudowywać miasto. Po sumiennych badaniach orzekła ona, że siła promieni słonecznych, stopień ich światła i ciepła w Londynie jest taki, iż szerokość ulicy powinna wynosić najmniej tyle, co wysokość domów. Bardziej na północ ta szerokość musi być większa, a bardziej na południe może być mniejsza. Lwów leży prawie pod tym samym stopniem geograficznej szerokości (49 1/2°), co Londyn (52°), a zatem siła promieni słonecznych u nas prawie ta sama, co tam. Niedo mamy grunt nieprzemakalny, a więc chłodny, — i 180 dni w roku bez słońca. Z tego wynika, że regula londyńska całkiem stosuje się do nas. A czy jest zastosowywana? Nowe ulice nasze wszystkie są znacznie węższe od stojących przy nich domów. Prawda, że czem szersza ulica, tem droższe jej wybrukowanie, ale na to w Europie już znalazło się sposob. Oto środkami ulicy dają tam alejki lipowe, klonowe, czy jaką inną, a tak mają rzecz taniej i ładną i zdrową. Ale i to również prawda, że we wszystkich radach miejskich w zachodniej Europie są stale sekcye tak zwane artystyczne, których zadaniem godzić polityczne z pięknem. Może to u nas kiedyś będzie. Teraz zaś jest tak, że radni lekarze muszą gromadnie demonstrować przeciw burzącemu lekceważeniu przez radę zdrowotnych warunków miasta.

Ale nie dbając o życie i zdrowie obywateli lwowskich, może rada miejska dba o ich kieszenie? Potrącił się już o tę kwestyę, mówiąc, że nie ma starań o ściąganie do miasta mającej napływowo ludności. Oczywiście, rada miejska nie może sama budować wielu przybytków, poświęcając inteligentny rozrywkom, jednak może zachęcać do tego kapitalistów, tworzyć odpowiednie spółki, dawać im pewne ulgi, okazywać poparcie i t. d., ale do tego potrzeba szerokiej inicjatywy, czego niezawadze można wymagać od ludzi, skrupupowanych mnowstwem ubocznych względów, a zwłaszcza od takiej rady miejskiej, jaką z konieczności jest nasza. Na dowód, że się u nas wcale nie dba o pomyślność mieszkańców, chcemy tylko na to jedno zwrócić uwagę, jak się u nas otwierają nowe ulice na przedmieściach.

Otwierają takie ulice spekulanci, nie tam, gdzie potrzeba, ale gdzie mają odpowiedni grunt; budują domy z najlichszych materiałów i zaraz sprzedają, zaciągawszy pierwiej nie takie pożyczki bankowe, aby kom, mają 6 do 8-miu tysięcy gotówki, mogli dom kupić. Kupco jest pozornie bardzo taniej; nabywca mniema, że będzie miał od swych kilku tysięcy 7, 8, 9, a nawet 12 procent! I tak istotnie jest przez dwa, trzy lata. Potem licho zabudowany dom od razu tak się dezvaluje, że naprawki pochłaniają cały dochód, a w następnych latach pochłona i ów mały kapitał właściciela. Węć takie budowanie domów na spekulacyę jest lichwą, której wzrost prowadzić zabrania ustawa, a za tem spekulanci lichwiarzy prowadzą ją w ten sposób; lichwą, połączoną z oszustwem. Na to rada miejska pozwala, choćby mogła wytyczyć ten nieczyj przemyśl surową kontrolę nad cegielniami i w ogóle nad materiałami budowlanymi, oraz nad samem wykonaniem robót. Przytem, mogłaby nie pozwalać na otwieranie ulic tam, gdzie się to komuś podoba, ale tam, gdzie to jest połączone z korzyścią dla miasta.

Wszystko, cośmy tu rzekli, jest bardzo pobieżną krytyką gospodarki miejskiej. Na szczególową krytykę niepodobna się zdobyć dla tego, że nie można przedstawić budżetu miejskiego. Nie jest on publikowany, jak to być powinno, lecz tylko raz na rok dsją go w magistracie ciekawym do przejrzenia. Oczywiście nikt z tej uprzejmości nie może dokładnie skorzystać, bo co innego jest studycować, a co innego przejrzać. W następnym artykule wskażemy główną przyczynę tak niekorzystnego stanu lwowskich stosunków.

Rada Państwa.

(Telegramy „Przełądu“).

Wiedeń 11 stycznia (pryw.) Na wczorajszym posiedzeniu Koła polskiego pierwszy zabrał głos

czciogodny prezydent Izby poselskiej p. Smolka, w sprawie rozliczanych pogłoszek, jakoby miał zamiar ustąpić z prezydentury. Na pogłoski te nie odpowiadałby zresztą, gdyby nie okoliczność, że pewna część prasy niemieckiej otwarcie niemal obwinia Chłumeckiego i dra Blumenstocka o intrygi przeciw niemu. Insynuacją tym nie dawał Smolka nigdy wiary, albowiem ci państwo po zostawali z nim zawsze w przyjaźnym i serdecznym stosunku, a po pojawieniu się wspomnianych zarzutów w prasie niemieckiej, prosili go, ażeby w Koło polskie złożył w ich imieniu protest i oświadczenie ich niezmiennej życzliwości dla niego.

P. Jaworski przyjął tę deklaracyę do wiadomości.

P. Dawid Abrahamowicz interpelował prezesa Koła, co mu wiadomo o pogłosce, jakoby Sejm nasz miał być zwołany dopiero po Wielkiejnocy, i żądał, ażeby w razie, gdyby pogłoska ta okazała się prawdziwą, prezes wystąpił energicznie przeciwko temu. Za potrzebę zwołania sejmu przemawia wiele okoliczności, z tych najważniejszych są: konieczność pokrycia deficytu, wypadającego w roku bieżącym, konieczność zamianowania profesorów w Dublinach, a nadto zażądanie konieczności ponownego zwołania sejmu dla uchwalenia budżetu na rok przyszły.

P. Jaworski konstatuje, że pogłoska, o której wspominał p. Abrahamowicz, istnieje rzeczywiście i oświadcza, iż korzystając z obecności p. namiestnika we Wiedniu, przedstawi hr. Tasfienemu potrzebę rychłego zwołania Sejmu. Dalsza zaś akcyja jest rzeczą marszałka kraju.

W tej chwili wszedł dr. Biliński do sali posiedzeń. Wszyscy posłowie pośpieszyli ku niemu, witając go serdecznie i gratulując nominacyi.

P. Biliński widocznie wzruszony, rzekł: „Znajdę niewątpliwie jeszcze sposobność złozenia panom najserdeczniejszego podziękowania za wasze względy i łaskę. W myśl tego, co wczoraj powiedziałem do grona urzędników, nie będę mógł nadal być członkiem komisji parlamentarnej — a dziękując za okazywane mi zaufanie, składam obecnie tę godność. W krótkim przeciągu czasu, przez który pozostawać będę w Kole, nie mogę podejmować się prac ważniejszych i składam mandat do tych wszystkich komisji, do których w myśl regulaminu Koła wolno to uczynić. Zatrzymuję miejsce w komisji cłowej i podatku gieldowego, w których pragnę wykonać swój referat. Składam mandat członka komisji budżetowej i przemysłowej — chcę jeszcze jednak jako przewodniczący, pożegnać członków komisji i rozdzielić referaty“.

P. Jaworski oświadczył, że Koło polskie przyjmuje powyższe słowa ze smutkiem i radością. Ze smutkiem, bo traci długoletniego dzielnego pracownika, z radością — bo jego członek staje na wysokim stanowisku w państwie, a cała przeszłość jego daje rokowanie, że potrafi on połączyć obowiązki urzędnicze z obowiązkiem obywatela kochającego gorąco kraj swój.

Na to odpowiedział p. Biliński temi słowy: „Obecne moje stanowisko zawiązuje łascie monarchji i zaufaniu rządu, ale nigdy nie zapomnę, że do tego doszedłem przez Koło polskie, w którym tyle lat pracowałem i chociaż nadal nie będę mógł należeć do składu Koła, będę się zawsze uważał za jego członka. Skutkiem tego, żeście mi państwo tu tak serdecznie złożyli życzenia, a kraj dosyć przychylnie przyjął moją nową akcyę — staje się moje stanowisko trudniejszym, gdyż nie wiem, czy podolać obowiązkom. Ale zadanie moje jest jasne. Jako kierownik jednej z gield państwowej administracyi, muszę przestrzegać ogólnego państwowego interesu; lecz kraj nasz stanowi tak poważny i wielki czynnik w monarchji, że to, co uczynię dobrego dla państwa kraju, sam przez się będzie z korzyścią dla całego państwa. Będę szczególnie, jeżeli państwo tak zechecie oceniać moje stanowisko“.

Przemowa ta wywołała huczne oklaski. Nastąpiła debata nad traktatami handlowymi.

P. Chrzanowski zawiadamia, że komisya parlamentarna dla traktatów uchwaliła 13 rezolucyę, z których najważniejszem dla nas jest żądanie, ażeby z dniem 1 lutego b. r. weszła w życie na kolei Karola Ludwika niska taryfa towarowa, gdyż Węgrzy opunują targi niemieckie i nie dopuszczają nas już do nich wtedy, jeżeli ową niską taryfą na kolei Karola Ludwika dopiero 1 lipca wprowadzona będzie — tudzież żądanie zaprowadzenia reformy przepisów weterynarskich.

P. Szczebanowski pragnie zabrać głos w Izbie, ażeby mówić nie o samych traktatach, w których nich nie można zmienić, ale o tem, co czynić należy, aby je jak najlepiej wykorzystać na korzyść Austrii i Galicyi. Przewidywaniem potrzebna jest porządna regulacya taryf kolejnych, zwłaszcza w odniesieniu do rozmaitych gield przemysłowych.

Po nim przemawiał p. Kozłowski, który wskazał na wielkie znaczenie polityczne traktatów i p. Wielowiejski, który skonstatował, że stanowisko Polaków w komisji cłowej było zupełnie zgodne z interesami i życzeniami kraju.

P. Jędrzejowicz oświadczył, iż w komisji głosował za traktatami w duchu postulatów rolników galicyjskich i podniósł z naciskiem, że z traktatów tylko w takim razie odnieśliśmy nale-

żyte korzyści, jeżeli rząd nie dopuści do zawarcia podobnych traktatów pomiędzy Niemcami a Rosyą.

P. Rutowski uważa za rzecz konieczną udowodnić gruntownie i dokładnie w obliczu Izby, iż niebezpieczeństwo ewentualnego otwarcia granicy rumuńskiej, stanie się fatalnem nie tylko dla samej Galicyi ale dla wszystkich prowincyi państwa. W razie jeżeli ten przedmiot ulegnie dyskusyi w Izbie, mówca prosi o udzielenie mu głosu.

Dalszy ciąg rozpraw dzisiejszych.

Kronika.

Lwów 11 stycznia.

Dar. Gminie Hołowecko, w powiecie staromiejskim, darował Cesarz 100 zlr. na budowę szkoły.

Mianował. Lwowski wyższy są krajowy zamianował asunktantami sądowymi praktykantów sądowych: Mieczysława Dnia trzańskich, Mojżesza Rosensteina, Leona Sternikera, Władysława Hozzowskiego, Władimirza hr. Russkiego, Kasimierza Jana Piotrowskiego, Szczepana Kasimierza Kruczkowskiego, Karola Lebschaga, Tadusza Dyakowskiego, Pawła Wojtasiewicza, Józefa Wiktora Villama, Berlija Józefa Horowitza, Bartomija Madyskiego, Czesława Krzyszkowskiego, Bolesława Lityńskiego, Jana Czerniawskiego, Zenona Jankiewiczkiego, Izaka Henna Włodzimierza Nasarowa, Jana Ludwika Vinzenza, Kasimierza Turzyskiego i dr. Franciszka Ochęduszkę.

P. Bronisław Lipiński, profesor-adjunkt szkoły leśnej we Lwowie, został zamianowany docentem euklidydy i leśnictwa w wyższej szkole rolniczej w Dublinach.

Konkurs. Dyrekcyja poczt i telegrafów rozpięła s temieniem do dnia 29 stycznia br. konkurs na kilka posad konduktorów, listonoszy i wczajnych poczтовых.

Przeniesienie. Notaryusz w Baligródzie p. Robert Adamski, z zezwoleniem został do Ustrzyk dolnych.

Ze sportu. Ogólna suma nagród przeznaczonych przez węgierski „Jockey club“ na tegoroczne wysięgi pszeźnie wynosi 359 700 zlr., zatem o 17 tysięcy więcej, niż w roku ubiegłym.

Prezentę na opróżnienie rz. kat. probostwo regie ks. Franciszka Jaglarzowi, proboszczowi i diakonowi czesowskiemu w Gaojka.

Z życia towarzyskiego. Dzienniki wiedeńskie donoszą, iż tanezny konal austriacko-węgierski Leopold hr. Starzeński, zaręczył się z panną Genowefą Bibesca z Bukareszta, córką zmarłego księcia Mikolaja Bibesca.

Polowanie. Ze Skalatu donoszą nam, że dnia 9 bm. odbyło się w Hlibowie, majątku hr. Szczebanowskiego polowanie, na którym w niespełna czterech godzinach ubito 1 lisa, 2 dki, 2 koaly i 44 zajezy.

Podziękowanie. Z Poznanki, w powiecie skalackim, piszą nam:

Jak w poprzednich latach, tak i w tym roku na „Gwiazdce“ donoszą tutejsza skola oharoasi o stronie W. P. Vivien de Chat-aubrun, właściciela Pożnanki hetmańskiej i posła na Sejm krajowy, a nianowicie sto dzieci szkolnych otrzymało różne cenne podarki tak w odzieniu, jakoteż w przyborach naukowych. Powyższe podarki, jako że znajdujące się na „drewku“ przedmiotem przedstawienia „Jaselek“ i odspiewaniu kilkunast. Eolęd, rozdzieleno pomiędzy dziennej szkolnej. Za tak wspaniałości i hoj i dar składa Zarząd szkoły, w imieniu swym i w imieniu rodziców dziełty szkolnej, serdecznie: „Bóg zapłać“.

Do wladomosci Dyrekcyi Pocht. Prenumeratoremie nasi z Mogielnicy uskarżają się, że od 1 grudnia urząd pocztowy w Tarnopolu wysłał dzienniki do Mogielnicy via Kopyczyńce zamiast wysłać jak dawniej via Chmielówka, a w skutek tego następnje spóźnienie wynoszące 24 godzin.

Z Krakowa piszą nam dnia 9 bm.: Dziś rano objął urządowanie nowo mianowany delegat Namiestnictwa p. Laskowski. W sali przydziałowej zebrał się na powitanie swego naczelnika wszyscy urzędnicy starostwa, a w imieniu ich przemówił komisarz hr. Starzeński, który złożył zapewnienie, iż wszyscy urzędnicy pod kierownictwem nowego szefa ooczno pracować będą wedle sił i możności i dla dobra kraju i państwa.

P. delegat podziękował hr. Starzeńskiemu za powitanie, zapewnił wszystkich podwładnych na urzędników o swojej dla nich przychylności i wyraził nadzieję, iż dopomoga mu oni w trudnej pracy urzędowej. Po tem powitaniu zwiędził pan delegat biura starostwa i zapoznał się z wszystkimi urzędnikami.

Raut połączony z koncertem, którego kierownictwo objął p. Karol Mikali, odbędzie się w „Kole literacko-artystycznym“ dnia 15 b. m. Współdziałają swój przyrzekli: panie Malibowska, Seimayer i St., panowie: Wolfthal, Sladek, Jeromia, Jarocki, Neuhanser, Kwieciński, oraz p. L. M., który wygłosi fragment z „Konfederatów barskich“ (kawałek księstwa Marka). W program wejają między inno: „Trio“ Saint-Saënsa i „Fantaisie impromptu“ nr. I Fryd. Chopina, ilustrowana odpowiednim wierszem, napisanym przez p. Leona Dziubińskiego — Wstęp 50 centów od osoby dla członków „Kola“ i ich rodzin. Strój wizytowy. Zapisywać się można od dnia dzisiejszego.

Egzamin kwalifikacyjny dla nauczycieli szkół ludowych rozpocznie się przed rzeaz-wską komisją egzaminacyjną 16 lutego br.

Ubiór polskich „Sokolic“. Przed kilku dniami odbyło się we Lwowie posiedzenie komisji, mającej omówić wnioski co do jednolitego ubioru dla pań, należących do Towarzystwa gimnastycznego „Sokół“, na wniosek pochodzący z inicjatywy „Sokola“ w Łan-uchowa re Lwowa; Z. Szpunarowa z Łanucha i pp: F. Bieńkowski, dr. K. Czornik, dr. Ksaw. Fischer, J. Gąsiorowski i A. Wallek. Jak rzeczoznawcy zaproszeni zostali pp.: J. Kulakowski i F. Góralski. Po długiej dyskusyi uchwalono przedłożyć wydziałowi „Sokola“ lwowskiego następujące wnioski co do stroju dla pań: 1) czapka sokołowska s czaplem piórkim i odznaką ogólną (agrafą). 2) Kontosik ze sznur. mi przyszytymi na wzór czamarki sokołej, rękawy rozcięte, podszyte jedwabiem tego koloru co kontosik, długość 0 cm. większa od paluch ręki otworzonej i wolno spuszczonej. 3) Spodnica równa, w tyle z podwójnym fałdami, wewnątrz z każdej strony po 4 fałdy, z boków po 2, z listwą szeroką kilka razy stobnowaną, barwy kontosika. 4) Koszulka weliniana kamazyrowa z rękawami w formie stanki w tyle, a z przodu marszczona (na rogach), z kołnierzykiem stojącym. 5) Pasek czarny ze skóry lakierowanej z klamrą sokołą. 6) Butki czarne.

Ślub Z Parży donoszą, iż odbył się tam ślub Mieczysława Ordłowskiego z Jarmolnicą, a panną Skvens. Amerykańką, z którą p. Ordłowski przez matkę swoją, z domu ks. Talleyrand Pórigord, jest spokrewniony. Panna Skvens posiada 20 000 franków rocznej renty.

Poparcie przemysłu krajowego. Do Towarzystwa Pierwszej krajowej fabryki tkackiej, Lwów ulica Akademicka lezba 2, przystąpił jako członkiem: pp Kiełanowski Władysław ck. urzędnik pocztowy we Lwowie, Gawiłowski Antoni drukarz we Lwowie, Markowska Aniela żona urzędniczki koleji państwowej w Stryju, Małobęcki Władysław ck. urzędnik pocztowy we Lwowie, Marya Kałęczńska żona przedsiębiorcy w Sieniawie.

Jeszcze o influen-cy. Pisaliśmy już o tem, że dr. Phiffer, zięc dra Kocha, wykrył lasecznika influen-cy. Teraz nadchodzi s Wierzbowa wiadomość, że jeden z taneznych lekarzy wykrył znowu co innego. Oto co piszą pisma niemieckie:

„Influenca została naleziona w demasko-ana. Dr. Otto Seifert, prywatny docent uniwersytetu wirchbroskiego, badując pod mikroskopem wydzieliny nosowe i gardłowe chorych na influen-cy, odkrył istny rój mikroorganizmów kształt u jęjkowatego (micrococci), szerokiich na jeden, a długich na 2 mikrony (tysiącna część milimetra), już to odobronionych, już to połączonych parami, już wreszcie połączonych w grzdyki wie szczych rozmiarów.

Po takim odkryciu dr. Seifert przedsięwziął cały szereg doświadczeń, które przekonały go ostatecznie, że ten nieznaný dotąd ferment jest niewątpliwie źródłem influen-cy.

Micrococcus Seiferta, wskutek swoich własności chemicznych, sprawia taką rewolucyę w organizmie, w którym się zagnieżdża, że wszystkie urzty, lub drzemające w nim choroby wychodzą na wierzch, niby dym z kłosa, gły kto nagło wstrząsnie naczytniem. Subtelna trucizna, która się sączy z tego micrococcus, psuje cielec, niszczy tkanki i z masy krwistej tworzy płyn nadar spływający hodowli bakteryjskiej, w którym wszystkie te parazyty, ktorými jesteśmy niby nasiadani, będąc się z odgwieńcia i znajdując wszystkie dr. gi otwarte, zaczynają się jedna na drugą, drągie na serce, inne na watroby, na nerki, na stawy, na mózg i płuca.

W taki t sposób influenca, nie groźna sama przez się, wywiera czasami na nas wpływ zgubny, a niekiedy śmiertelny. Porównały ją można s Dalią, która ostrzyla włosy Samozowowi, aby osłabionego wydać w ręce Filistynów.

Kradzież w corkwi. W weszły nielistele zaradki się po południu przed niezapomianymi do corkwi w Dobromilu złodziej i porobił cztery skarbony. Zanim jednak mógł ułtic się z łupem, nadzwał diał, który spostreżony rozbite skarbony, zamknął drzwi od corkwi i przywołał ludzi do pomocy, przytrzymał złodzieja i oddał go w ręce sprawiedliwości.

Sequah. Doniesiliśmy już swojego czasu o „cudownym doktorze“ imieniu Sequah, który jeździł po Belgii i Holandji w zlostym powozie i polował na ludzką łalwowieć, glosząc się cudownym lekarzem. Otóż ten cudowny lekarz bawi obecnie aż w Indyach, a tamtezy korespondent jednego z pism niemieckich donosi o nim następujące szczególy: „Przed kilku dniami jechałem s Simli miejscowości położonej w gór Himalajskich do Lahory. Na kilkunastu stacjach wpadał mi w oko jakiś mężczyzna w sile wieku o wspanialej długiej b. odie, nakryty cylindrom i wyglądający przez okno wagnia. Nie razy spojrzalem na niego, zdawał mi się, że gdzieś już tego człowieka widziałem. Nareszcie w Lahorze wysiadł niezajomy i wiedę mogłem mu się już dokładnie przypatrzeć. Ubrany był w fantazyjny jakiś kostyum ze sztoranej materyi, a otaczała go zgraja slugusw ubranych podobnie jak on. Teraz dopiero przypomniałem sobie, że widywałem nieraz tego jegosi na ulicach Londynu. Był to główny przed kilku mi sięciami w całej Europie, a szczególnie w Holandji i Belgii cudowny doktor Sequah, który przybył widocznie na gościnnie występy do Indji. Postano-

wilem złożył następnego dnia wizytę p. doktorowi w roli sprawozdawcy dziennikarskiego, spodziewając się dowiedzieć od niego zajmujących szczególow. Pan Sequah przyjął mnie bardzo uprzejmie i chętnie opowiedział mi swoje curriculum vitae. Nazywa się on właściwie Cox i pochodzi z Ameryki północnej. Jako prawdziwy Jankes umie z Indzkiej głupoty ciągnąć dla siebie korzyści, toteż puścił się na cudowność i adze lekarza. Nieszczęśliwe powrodenie w Europie zastał on po powrocie do Indjach. Dotąd udało się mu już oblać ogromne masy ludu, które idą na lep jego złotej k rty, murzyskiej kapeli i fantastycznego ubioru. Toteż codziennie zarabia on tutaj około 500 rupj (mniej więcej 500 zlr.) Jedno potrzeba mu przynajmniej, a to jest bardzo znaczącym cyfralkiem. Ostatecznie nie dziwnego, bo jak mi sam opowiadał wyrwa do iennie 100 do 150 zębów, więc miał już chyba dość czasu do nabycia odpowiedzialnej wprawy. Indyamie są ogromnie łalwowieć i dają się łapać na jego sztuczki, a bardzo wielu z nich poszło całemi miesiącami, ażeby potem oszczędzony grosz zamieścić na miksury przyrządzoną przez cudownego lekarza. Niepojęta jest natomiast obojętność rządu wobec widocznego wyszuku oszusta, który odbiera chleb uczciwym i zdolnym medykom. — Sequah opowiadał mi, że ma zamiar złożyć na wielką skalę towarystwo, którego członkowie rozjeżdżaliby się po świecie i szerzyli jego „metode“. Sam ma zamiar obiechać jeszcze Indy, Australję, Chiny i Japonię, a następnie cofnąć się napowrót do Ameryki i zamtać kierować całym towarystwem. Piękne te i śmiały plany przyrostyby mu bez wątpienia nie mało jeszcze sławy i pieniądzy, jeżeli zawnoszą nie wtrą i się do nich policya ktoregokolwiek kraju, który Sequah zamysla uszczęśliwić swą cudowną miąją“.

Zgromadzenie robotników. Wczoraj rano odbyło się w sali ratuszowej zgromadzenie robotników, na którym uchwalono kilka rezolucy: w sprawie wprowadzić na powołanie głosowania, pomozienia liczb inspektorów przemysłowych w Galicyi i nadania im prawa egzektwy, gdyż bez tego prawa inspektorzy nie dla robotników zdsiał nie mogą, a pracodawcy lekceważą i nie wykonują ich zarządzeń. W rezolucy tej domagają się robotnicy, aby połowa inspektorów przemysłowych mianowana była, jak dotychczas, przez rząd, druga zaś połowa aby wybierana była przez robotników. Dalej uchwalono wysłać rezolucyę domagającą się zniesienia stempla dziennikarskiego i kaucyi, tudzież zniesienia postopowania obojętności i przywrócenia wolnej kolportaży pism. Gdy zgromadzenie doszło do ostatniego punktu porządku dziennego, dotyczącego obecnej drożyzny, wstąpił na trybunę kamieniarz Żelazkiewicz i postawił wniosek, aby w celu usunięcia drożyzny, wezwąć wszystkich robotników, by się tłumnie zapisywali w szeregi socyalnej demokracji, gdyż ona tylko przyniesie im zbawienie.

P. Żelazkiewicz nie objaśnił jednak w jaki sposób ma ta socyalna demokracya zapobiedz drożyznie i polepszyć byt robotników. My zaś dodamy do siebie, że przywódcem tej socyalnej demokracji wcale nie należy w rzeczywistym dobrocyie robotników, a dowodzi to ten fakt, że gdy później jeden z robotników postawił wniosek, aby robotnicy zorganizowali się w spółki wytórczo-spożywcze, któreby ich zaopatrywały w środki żywności po cenie znacznie niższej, bo o całą t kwotę, jaka idzie do kieszeni pośredników, przewodniczący p. Józef Daniluk nie podał tego wniosku pod głosowanie, oświadczył, że to się sprzeciwia kardynalnemu zasadom partyi socyalno-demokratycznej. Sprzeciwił się także wniosek p. Diamond. Wcale nie dziwny jest temu, że przeciw wnioskowi przemawiał p. Diamond, gdyż stał on w obronie swych współwyznawców, bo gdyby wniosek ten uchwalono, to zyski, będący prawie wyłącznie w pośrednictwa, utraciliby grunt pod nogami i pozbaczeni lekkiego zarobku, musieli by się gąć ciężkiej pracy produktywnej. P. Diamond nalegany przez wnioskodawcę dlaczego występuje tak stanowczo przeciw podobnym spółkom, oświadczył, że odwodzą one robotników od właściwego celu socyalnej demokracji, był atoli tak szczerym, że wyznał, iż próby gdzieindziej w tym kierunku czynione, nie doprowadziły do niczego, konczyło się bowiem zawsze na tem, że esoby, którym powierzono zarząd tych instytucy, (a dodamy nawiasowo, że byli to zwykle najwięksi kryzyka i szermierze w obronie „nieścisłego ludu“ P. R.), okradali stowarzyszonych i wyżytkiwali ich w najhaniebniejszy sposób.

Przebieg wczorajszego zgromadzenia utwierdził nas w tem przekonaniu, że jeżeli komu, to najmniej socyalnej demokracji należy na polepszeniu bytu robotników, im tylko chodzi o szczenie i wstrzenie walki klasowej, aby wśród zamętu wypłynąć na wierzch i zrobić majątek, a potem odwrócić się plecami do tych, którzy im do tego dopomagali.

Hr. Hartenau o carze. Pewnemu dziennikarzowi niemieckiemu miał hr. Hartenau, (Aleksander Battenbergski), opowiadać, że car posiada głębokie poczucie sprawiedliwości. Nieprzyjaźnie usposobienie ca a względem ks. Aleksandra miało przyczynę w nie, orozumieniu, jakie zaszło pomiędzy nimi z winy agentów rosyjskich. Car weług hr. Hartenau przeznaczał rocznie znaczne sumy — podobno kilka milionów — na subwencye dla księstwa bułgarskiego. Pieczętują ty h jednakowoż nie odbierał nigdy ks. Aleksander, bo przepały one w rękach agentów dyplomatycznych w Sofii. Car nie wiedząc o tem, posyłał ks. Aleksandra o postępowanie niechonor-

23) GĄSIORKOWSKI POWIEŚĆ przez W. Kosiaiewiczca. (Ciąg dalszy). — Nie... widocznie jestem inaczej stworzoną, niż wszyscy ludzie... Nieraz pragnę się zakochać, pragnę doznać tego uczucia, o którym się tyle mówi i pisze. I ani rusz! — Ma pani jeszcze dużo czasu przed sobą. — Straciłam już nadzieję. — Zawsześnię. — Hal! cóż robić, ale jestem taka nieszczęśliwa. Kiedy, wie pan, ja starałam się zakochać... dojrady starałam... — No! i? — Mówię panu: ani rusz! Przypomniała coś sobie. Raz jeden tylko w życiu miała krótkie złudzenie miłości... tak, bo złudzenie to było... Przed paru laty podobał się jej bardzo pewien młody, przystojny chłopiec... który... ach! losie! — nawet okiem na nią rzucić nie raczył. No... miała wtedy lat dwanaście czy trzynaście. Gąsiorkowski zna dobrze tego młodego człowieka. — Znam go? Ktoby to mógł być?

— Kolega pana... — Rozprzeczki? — Ach! no niestety! Ale wkrótce jej to wywietrzało z głowy. Spotykała go potem na ulicy... Przystojny chłopiec... i dziś mu oddaje tę sprawiedliwość, ale, co do miłości... Od niedzieli, która nastąpiła, rozpoczęło się powtarzanie kursu algebry i przerabianie zadań. W przerwach dla odpoczynku panna Kazia opowiadała Gąsiorkowskiemu różne ciekawe rzeczy. Wstępuje od czasu do tej koleżanki swojej, o której wspominała, Janickiej... Oczywiście zastaje tam zawsze Janickiego, „który nie miał o czem z pensyonarkami mówić“, a który teraz czuje się szczęśliwy, gdy pozwolono mu jest „z pensyonarkami mówić“. Te antrakty pomiędzy jednym szeregiem dowodzeń matematycznych a drugim — były bardzo zajmujące. Ponieważ niewiele zostawało czasu do egzaminów, Gąsiorkowski przychodził dwa razy na tydzień. Panna Kazia zawsze miała mu coś nowego w antrakcie do powiedzenia. Janicki staje się coraz sentymentalniejszym i mówi dwuznacznie. Musi panna Kazia okazać się nieraz surową i nieprzystępną, aby go utrzymać w należytem oddaleniu. „Poznała panna Kazia przyjaciela Janickiego, niejakiego Dębskiego... Janicka twierdzi, że Dębski od pierwszego wejścia zakochał się w pannie Kazi na zabój.“

„Przyjaciele zmienili się w nieprzyjaciół. Oto nowinal Poprzeczali się... nie mówią ze sobą... nie witają się nawet... Panna Kazia teraz codziennie rano, gdy idzie na pensyę, i po południu, spotyka ich obu — każdego oddzielnie — zawsze naprzeciwko siebie... zbliża się... oddaję głęboki ukłon... Panna Kazia jest pewną, że w niedalekiej odległości za nią idą obaj — każdy oddzielnie. Tak ją coś korci, aby odwrócić głowę i przekonać się, czy to prawda... Ledwie jest w stanie zwalczyć tę chętkę... Gąsiorkowski słucha tego z uśmiechem. — A to historya! no! no! — wtrąca od czasu do czasu. Stają mu w pamięci jego szkolne czasy i ta przebrzmiała już epoka tych sobotnich wieczorów... Takie podobne są te uczucia dwóch uczniów do jego uczuć, do historyi Rozprzeczkiego, — choć różne w formie. Zresztą... nie dziwi się ani Dębskiemu, ani Janickiemu... Panna Kazia — to prawdziwy dyabełek w cieie figlarnego aniołka. Oddaje jej gorąco sprawiedliwość, że jest bardzo ładna i... z tygodniem każdym piękniejsza. Twarzyca, choć niezbyt regularna, ale pełna wdzięku, uśmiech prześliczny, figurka, jak utoczona, rączki białe, jak mleko... Jest ładna, bardzo ładna... Gąsiorkowski lubi patrzeć na nią, jak na piękny obrazek i nieraz przychodzi mu w prawdziwą trudnością zdobyć się na dostateczną jasność wykładu... III. Niech pan zgadnie, panie Gąsiorkowski, co za gościa mamy? Mama Balska stała przed drzwiami, łączącymi salonik z bocznym pokojem i zakrywała go kotarą spuszczoną. Kotara poruszała się... ostaniała ona kryjącąją kotarę tuż za nią gościa. — Gość? — zapytał Gąsiorkowski. — No! niech pan zgadnie. I, nie wyczekując dłużej na odpowiedź, rzekła: — Pani Janowa przyjechała.

Szczęściem panna Kazia, przeświadczona o niechętności Gąsiorkowskiego, ile razy nie zrozumie czego sąmo, obwinia nie wykład, ale swoją „zakutą mózgowicę“. Mimo te drobne przeszkody powtórzenie kursu algebry po-awa się dosyć szybko naprzód. Wreszcie nastaje sądny dzień — egzaminów piśmiennych, ponieć kilka dni srogiej niepewności, w których mimo nadziei panna Kazia zapewnia, że „się obiecała“ i w końcu następuje dzień radostny, w którym panna Kazia wnosi do domu rodzicielskiego — zwinity w trąbkę, na welinowym piśmy papierze — patent. — Panna to dzieło — mówi zawsze pełna humoru, zwracając się do Gąsiorkowskiego. Gąsiorkowski zaczyna protestować. Mama Balska, która była świadkiem pracy, jską ten najpożyczywy, pod słońcem chłopiec sobie zadawał, aby przygotować panie Kazię, przerywa ten protest serdecznem podziękowaniem... III. Niech pan zgadnie, panie Gąsiorkowski, co za gościa mamy? Mama Balska stała przed drzwiami, łączącymi salonik z bocznym pokojem i zakrywała go kotarą spuszczoną. Kotara poruszała się... ostaniała ona kryjącąją kotarę tuż za nią gościa. — Gość? — zapytał Gąsiorkowski. — No! niech pan zgadnie. I, nie wyczekując dłużej na odpowiedź, rzekła: — Pani Janowa przyjechała.

Pani Janowa... co za pani Janowa... nie rozumiem... W tej chwili kotara się rozsunęła i gość wyszedł na powitanie. — Ach! panna Flora — zawołał Gąsiorkowski. Wszyscy się roześmiejli. Już nie panna... ale pani... nazywa się panią Janową, ponieważ sama oświadczyła, że to jej robí przyjemność. Gąsiorkowski pospieszył poprawić się: — A więc pani Janowa. Przyjechała na tydzień do Warszawy odwiedzić rodzicę i zaliczyć nieco sprawunków. Co do tego ostatniego... z góry sobie zastrzegam znaną uczynność pana Gąsiorkowskiego... ma nadzieję, że jej pomoże... — I owszem... do usług... Nie zmieniła się prawie nic... Twarz tylko trochę opalona od słońca wiejskiego i ledwie że dostrzeżalny brak pretensyi w ubraniu, graniczący z lekkim zaniebdaniem... Zresztą... zawsze ta sama panna... teraz pani Flora... powolna, spokojna, jakby ocigła... Cóż slychać! co slychać! Opowiadała Gąsiorkowskiemu o miasteczku i o stosunkach na prowincyi... to, co już wiedział z jej listów, pisanych do mamy Balskiej. Prędko atoli zwróciła rozmowę do Warszawy... (Ciąg dalszy nastąpi).

we Dalej opowiadał ks. Aleksander, iż jedynie z tej przyczyny nie wybrał go lud bułgarski ponownie...

Leczenie wilka gлина. Ks. Kneipp w zakladzie w Wörshofen leczy wilka (lypus)...

Śmierć Tewfika-basy nastąpiła podobno w skutek zatrucia krwi. Poulung londyńskich dzienników...

Sir Ford, poseł angielski w Madrycie, przeniesiony został w skutek jako ambasador jej brytyjskiej...

W Xeres, mieście hiszpańskim, sławnem swymi winami, wybuchy w sobotę rozruchy. Trzy osoby zabito...

Spiski emigrantów bułgarskich, mieszkających w Serbii przybrały tak niebezpieczne rozmiary, że jak donosi...

Stypendyum. Komitet c. k. galic. Towarzystwa gosp. ogłasza konkurs na stypendyum w rocznej kwocie 100 zł...

Podania i dokumentowane należy do końca b. m. wnosić do komitetu na ręce Dyrektora krajowych szkół...

Wybory do Rady miejskiej. Wczoraj wieczorem odbyło się w sali ratuszowej czwarte zwołanie...

Następny mówca p. Rewakowicz odpowiedział na postawioną na 3-ciem zwołaniu interpelację dra Obmińskiego...

Mówca przyniósł, że interpelacja p. dra Obmińskiego była słuszną, gdyż w istocie 15 posad starszych...

Co się zaś tyczy zarzutu dra Obmińskiego, iż przy obsadzaniu posad nauczycielskich nie grają głównej roli...

Drukarz p. Daniluk zabrawszy głos w imieniu klasy robotniczej uskarżał się na gospodarke lwowskiego magistratu...

wezwwała magistrat, by w sprawach robotniczych zajmował bezstronne stanowisko i 4) poleca się Radzie...

Byk, Cincichński, Czapezyński, Czerny, dr. Gzyzewicz, Daniewicz, Dzikowski, Elsnor, Getritz, Grosz, dr. Herschman...

P. Lisiewicz uskarżał się na wielkie pociążki które szczególnie dają we znaki ubogiej ludności i stanął w obronie...

P. Walichiewicz zabrawszy głos bronił się przed zarzutem zrobionym mu w sprawie korali i powołał się na swą nieskazitelność...

P. Kaźmewicz stanął w obronie p. Walichiewicza, twierdząc, że nie ten, lecz inni radni starają się ciągnąć...

P. Jaegerman zgłosił w sprawie formalnej do głosu, w imieniu obywateli szanujących wolność słowa...

P. r. Podkowski zabrawszy głos na ogólne żądanie rzekł: „Gdyby p. Walichiewicz był powiedział, że to słowo o koralach...

„A gdy w dalszym ciągu dyskusji, rzekł pan Podkowski stanął w obronie przekupniów i powiedział, że są to ludzie obodzy...

Mowa ta wywołała wśród zebranych wielką sensację. W odpowiedzi na zarzut p. Podlewskiego prosił p. Walichiewicz...

W dalszym ciągu swej mowy krytykował p. Barański niektórych danych radnych...

P. Lauruk postawił wniosek, aby przysłała Rada miejska otworzyła miejski zakład zastawniczy dla ludzi ubogich...

P. Aron Berger, handlarz ryb, uskarżał się na wielkie opłaty, jakie na nich magistrat nałożył. Za każdą beczkę ryb...

Ostatni zabrał głos p. Jaegermann. Polemizował z odczytanem na początku posiedzenia pismem p. Stronera...

Obywatele wyborcy należący do trzeciej dzielnicy (Zółkiewskie) odbyli wczoraj w szkole św. Marcina naradę...

Do komitetu ścieśniesz, który ma się zająć zwołaniem ogólnego zwołania wyborców z trzeciej dzielnicy, wybrani zostali pp.:

Zmarli. Barbara Linkowska, jedna z najczystszych artystek polskich, znana i lwowskiej publiczności, b dyrektorka trupy prowincjonalnej...

Temperatura Termometr 0° R. Barometr 755°. Idzie w górę. Dżdżysto i niepogodnie. Pada śnieg. Wczoraj było pochmurno, ku wieczorowi padał deszcz.

Ślub z przeszkodami. Przed kilku miesiącami donosiłmy o wypadku, który w Warszawie wywołał wielką sensację. Syn pewnego milionera...

Praktyczne rozmowienie. Plenipotencjka umie pamiętać o sobie. Budując dom dla swego młodożony, zdołał sobie zaoszczędzić na mni jezy obok domku dla siebie...

Korespondencya Administracyi. W. P. P. Czernicka, przystanek Paśieczna. Zapobiedz temu, aby egzemplarz Przeglądu nie ginął na pocztach...

Teatr. Dziś w poniedziałek (11 bm.) wieczorem po raz pierwszy: „Sto dyabłów“, komedia w 4 aktach Franc. Dominika...

Część ekonomiczna. Wiedeń 9 stycznia. (Z) Śmierć chedywa Egiptu i demonstracya obręgow na wybrzeżach Maroku...

Powodem tej haussy jest zamknięcie rachunków budżetowych za rok 1890, z którego okazuje się, że nadwyżka dochodów za rok 1890 wynosi 22-2 milionów złr...

Dochoły kolei wzrosły o 7 milionów, sam podatek od cukru dał 25 milionów, a więc o 4 1/2 miliona więcej, aniżeli się spodziewano...

Nadesłane. Kochawina dnia 11 listopada. Dalsze ofiary na kościół Matki Boskiej od 6 sierpnia. J. B. na intencyj żony i syna 2, E. H. s. H. polecając dziecko Jej cud. opiece 2, Bloccy ze Lwowa...

Przyjechali do Lwowa dnia 11 stycznia 1892. HOTEL CENTRALNY. Dr. S. Pohorecki z Taropola. E. Rauch ze Stanisławowa. S. Górski z Dąbrowy. M. Brunne z Chyrowa. B. Hornung z Wiednia...

Przyjechali do Lwowa dnia 11 stycznia 1892. HOTEL CENTRALNY. Dr. S. Pohorecki z Taropola. E. Rauch ze Stanisławowa. S. Górski z Dąbrowy. M. Brunne z Chyrowa. B. Hornung z Wiednia...

Przyjechali do Lwowa dnia 11 stycznia 1892. HOTEL CENTRALNY. Dr. S. Pohorecki z Taropola. E. Rauch ze Stanisławowa. S. Górski z Dąbrowy. M. Brunne z Chyrowa. B. Hornung z Wiednia...

Przyjechali do Lwowa dnia 11 stycznia 1892. HOTEL CENTRALNY. Dr. S. Pohorecki z Taropola. E. Rauch ze Stanisławowa. S. Górski z Dąbrowy. M. Brunne z Chyrowa. B. Hornung z Wiednia...

Przyjechali do Lwowa dnia 11 stycznia 1892. HOTEL CENTRALNY. Dr. S. Pohorecki z Taropola. E. Rauch ze Stanisławowa. S. Górski z Dąbrowy. M. Brunne z Chyrowa. B. Hornung z Wiednia...

śrubowano ją w kilku dniach na 9 zł 35 ct. Potem zrobił dr. Steinbach kilka uwag, iż nie wiadomo nie jeszcze, kiedy regulacya...

Ostatnie notowania. Kredyty austr. 293 75, węgierskie 333 —, Anglobanki 158 25, Unioy 232 50, Bankvereiny 110 50, Ländlerbanki 206 50, Ludwiki 210 25, Czerniowieckie 244 50, Renta papierowa 93 35, 102 60 węgierska złota 107 —, papierowa 102 15, dukat 5 58, 20 frankówka 9 35 1/2, marki 11 57, ruble 1 15 1/2 zł.

Telegramy „Przeglądu“ Berlin 11 stycznia (prw.) Wielka sensacja wywołała tu broszura bezimiennie wydana, a skierowana przeciw najwybitniejszemu osobistościom Niemiec...

Wiedeń 11 stycznia (prw.) Teutejszy Jockey-klub obradował nad tem, w jaki sposób można by wykształcić w kraju dżokojów, aby nie trzeba było sprowadzać ich z Anglii...

Madryt 11 stycznia (prw.) Dzisiejsza Gazeta oficjalnie zawiera takie wyjaśnienia awantur w Xeres: „Banda anarchistów napadła w nocy w sobotę na miasto Xeres i rozpoczęła rabunek...

Toulon 11 stycznia. Pancernik „Bayard“ odpłynął wczoraj do Tangeru w Maroko, aby tam w razie spodziewanych rozruchów bronić francuskich poddańców.

Petersburg 11 stycznia. Zakaz wywozu pszenicy został rozszerzony na Finlandyę. Gmünden 11 stycznia. W stanie zdrowia królowej hanowerskiej nastąpiło polepszenie.

Belgrad 11 stycznia. Skupczyzna zbierze się dzisiaj. Przy otwarciu tegorocznej sesji nie będzie mowy tronowej. Wczoraj odjechali do Wiednia serbscy delegaci...

Rzym 11 stycznia. Na wczorajszym posiedzeniu izby włoskiej dep. Ellena podał jako referent komisji parlamentarnej w imieniu jej większości, przyjęcie traktatów handlowych z Austro-Węgrami i Niemcami...

Valparaiso 11 stycznia. Prezydent rozkazał wypuścić z więzienia wszystkich oficerów armii byłego prezydenta Balmacedy.

Przyjechali do Lwowa dnia 11 stycznia 1892. HOTEL CENTRALNY. Dr. S. Pohorecki z Taropola. E. Rauch ze Stanisławowa. S. Górski z Dąbrowy. M. Brunne z Chyrowa. B. Hornung z Wiednia. A. Iwanów z Kijowa. B. Soltysk z Jaworowa. M. Kirchnerberger z Czortkowa. A. Krywald z Sambora. J. Trojan z Komarna.

Nadesłane. Kochawina dnia 11 listopada. Dalsze ofiary na kościół Matki Boskiej od 6 sierpnia. J. B. na intencyj żony i syna 2, E. H. s. H. polecając dziecko Jej cud. opiece 2, Bloccy ze Lwowa polecając swoje dziecko M. N. 3. Makarowice z Trembowli, dziękując za doznane dobrodziejstwo i zdrowie matki 2 i na mszę św., Lachmund za wysłuchane modlitwy 2 i na mszę św., Czernecka w Skolem 1, R. B. s. Wadovic o zdrowie dla dzieci i podzięk. za niejednokrotne wysłuchane modlitwy 1, E. F. ze Lwowa o zdrowie dla całego domu 3, Nentaży ze Szczercza na pamiątkę cudownego ocalenia swojego dziecka 2, Florečka z Gródka o zachowanie rodziny od grasującej influency 1, Dębowska z Zarszyna z

Wydział „Towarzystwa wzajemnej pomocy słuchaczy“ kraj. szkoły gosp. lasowego we Lwowie, uprasza raz jeszcze wszystkich byłych ucz. dów Wgo dyr. Henryka Strzeleckiego, jakiekolwiek oni obecnie stanowisko zajmują, o dokładne podanie miejsca swego pobytu, w jak najkrótszym czasie, pod adresem: T. Chotoniowski, Lwów ul. Piekarska l. 37.

Nowe organy kościelne. W 7 registerów z pedalem, PIANO I FORTEPIANY są do sprzedania u M. Sojkowskiego fortepianisty i organmistrza w Przemyslu. 2707

Specjalista chorób skórnych i wenery. Dr. KAZIMIERZ PODLEWSKI po odbyciu specjalnych studiów na klinikach prof. Fourmiera i Besnier w Paryżu, Lassara w Berlinie i Kapostera w Wiedniu, zamieszkał przy ul. Sobieskiego l. 10 (dom przedchodni z ulicy Wawowej liczbą 8). Ordynuje od 11-12 i od 8-9. 2626

Wszelkie papiery wartościowe, jako listy zastawne Towarzystwa kred. zlemask., banku krajowego, banku hipotecznego, obligacje propinacyjne, renty, przyręty itp. sprzedaje po najniższym kursie we Lwowie August Schellenberg Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie. Wydawnictwo gazety losować „Nadzieja“ Przemysla roczna złr. 170. Na prowincji złr. 180. 2660

M. JONASZ dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ulica Jagiellońska l. 3. kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po najdokładniejszym kursie dziennym. Zlecenia z prowincji wykonuje niezwłocznie bez doliczenia prowizji. Główna reprezentacja dla Galicji największego i najbogobajszego w świecie towarzystwa ubezpieczeń na życie „The Mutual“. Rok założenia 1842. 1900

Telegram giełdowy. Wiedeń dnia 11 stycznia godz. 1. min. 35. Akcje kred. 294 25 Weg. kolej półn. Alpijy 62 40 wschodn. 198 50 Kredyty węg. 334 — Wiedeńskie losy Anglobanki 160 25 kom. 151 — Unioy 233 25 Akcje tyton. 165 50 Ludwiki 210 50 Gal. obl. indem. 104 50 Nordbany 286 50 Elbethale 230 50 Lombardy 93 75 Ländlerbanki 208 20 Losy tureckie 33 75 Renta zł. węg. 107 30 Staatsbahny 290 75 Bankvereiny 111 50 Czerniowieckie 245 — Renta węg. p. 102 20 Ruble 1 16 25 Uposażenie silne

Lwów. Z Lbzy handlowej 11 stycznia 1892. 1. Akcje za sztukę. bez kuponu cieższego płacę bądąca bez dywidendy. Kolej galic. Kar. Lud. 200 zł. w. a. 209 50 212 12 „ lwow.-cier.-jass. 200 zł. w. a. 243 — 246 — Banku hip. galic. 200 zł. w. a. 315 — 320 — „ kredyt. galic. 200 zł. w. a. — 216 —

Listy zastawne za 100 zł. Banku hip. galic. 5% 40 „ 100 40 101 10 Banku hip. galic. 5% z 10% pr. 107 50 108 20 Banku hip. 3 1/2% wa. los. w 50 lat. 98 40 99 10 Banku krajowego 4 1/2% wa. 98 50 99 20 Tow kred galic. 4% „ nieokr. 96 80 97 50 „ „ 4% „ 95 10 95 83 „ „ 4 1/2 „ 52 1. 99 50 100 20 „ „ 4 „ 56 „ 94 70 95 40 3. Listy dłużne za 100 zł. G. Z. kr. wł. (daw 6%) 3% w likw. 55 — 57 — „ „ (daw 5%) 2 1/2% „ 53 — 55 — 4. Obligii za 100 zł. Indemnizacyjne galic. 5 pr. m. k. 104 30 105 — Galic. fund. propinacyjne 4% „ 92 80 93 50 Bukow. fund. propin. 5% w. a. 100 80 101 50 Kom. banku kraj. 5 pr. wa. i em. 100 — 100 70 Pożyczka kraj. z r. 1873 6 pr. w. a. 104 50 — — „ „ 1883 4 1/2% „ 97 50 98 20 5. Losy. Losy miasta Krakowa „ 21 50 23 50 „ „ Stanisławowa „ 27 — 30 — 6. Monety. Dukat holenderski „ 5 54 5 64 Napoleoleon „ 9 30 9 40 Földmunklet rosyjski „ 9 50 — — Rubel rosyjski srebrny „ 1 21 1 31 „ „ papierowy „ 1 14 1/2 1 16 1/2 100 marek niemieckich „ 57 65 68 25

W CHWILI GNIEWU

NOVELA
Gastona Bergereta.

(Ciąg dalszy).

Nie pierwszy to raz pani Escudier wyprawa mi scenę tego rodzaju; i dawniej niejeden...

Po tych słowach, nie nie odrzekłszy, wyszła z gabinetu. Chciałem czekać, by wróciła sama...

Wyjaśnienie pańskie — odrzekł przewodniczący — mogłoby mieć pozory prawdopodobności...

Nie uważałem za właściwe wtajemniczać służby w spory z żoną moją i byłem przekonany...

Mogłes pan przynajmniej powiedzieć służącemu, że udała się w podróz.

— Nie miałem potrzeby kłamać i zdawać rachunku z moich czynności.
— Zgoda. Ale również milczeniem odpowiedział...

blicznie o głupocie tłumu, niechęci mego teścia i błądach śledztwa.
— I dla sprawienia sobie tej dziwnej satysfakcji...

szła mi myśl, że nie mogła schronić się u żadnej ze znanych nam osób, gdyż w takim razie...

była zawsze ubrana starannie. Ale wiem, że nie lubiła uprzedzać mody i jeżeli kazała uszyć sobie...

Nowości na suknie damskie
Magazyn F. Knauer i Syn pod „Złotym Lwem“
we Lwowie, plac Kapitulny.

Drobne ogłoszenia po 2 centy od wyrazu.
Bilety wizytowe, karty ślubne, dyplomy i wszelkie roboty litograficzne...

R. DITMAR
Główny skład nafty ul. Sobieskiego 1.
Filję swego składu nafty ul. Trybunalska 1. 10, pod „3 koronami“

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY
przyjmuje wkładki
Książeczki i oprocentowuje takowe 4 1/2% rocznie.

Ilustrowany kalendarz powieściowy i informacyjny
jest najlepszy kalendarz na rok 1892. do nabycia we wszystkich księgarniach...

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY
począwszy 1 od lutego 1890 wydaje
4% Asygnaty kasowe z 30-dniowym wypowiedzeniem i

Uwiedomienie.
Niniejszem mam zaszczyt donieść, że z dniem 1go stycznia b. r. otworzyłem
HANDEL KORZENNY i pokój do śniadań 2690 2-5

Kantor wymiany c. k. uprz. galic. akcyj. Banku hipotecznego
wszystkie efekta i monety
po kursie dziennym najdokładniejszym, nie licząc żadnej prowizji.

Bitety wizytowe 100 sztuk od 50 ct.
Bilety ślubne, zaręczynowe, Porządki tańców, Zaproszenia na wieczorki...

Adolf Vogl
Zakład wyrobów kościelnych Iensbruck, Tyrol
polecia swoje wyroby jak:
Otarze, amiony, klezniczki, konfesjonały w stylu gotyckim, romańskim i bizantyjskim.

Skład fortepianów Karola Mareckiego
przeniesiony został na ulicę Kopernika 1 9.

Złoci, srebrzy, nikluje
oraz
pomiedza, mosiązki i oxymioty metalowe jakoto: palaszce, ostrogi, łyżwy, samowary, tacy, lampy, lichtarze etc. etc.

Katalog dzieł powieściowych, romanów, nowel i innych dzieł francuskich ze wszystkich galezi literatary

Francuzka, posiadająca także doskonale język niemiecki, a ktorąby również mogła udzielać lekcji muzyki, poszukuje posady nauczycielki domowej we Lwowie.

Willa piętrowa z ogrodem w powiecie wyjazdowa we Lwowie pod korzystnymi warunkami sprzedawana.
Właściciel udzielił Ignacy Rappaportowi Jagiellońska 17.

Gruntów
kilka set morgów przy gościncu w małych partjach po miernej cenie do sprzedania.
Wiadomość w agencji krakowskiego Towarzystwa ubezpieczeń w Tyśmienicy.

Zarząd dóbr Rukomyś, stacja kolei i poczta Buczacz
ma do nabycia 7 sztuk buhajków 9-18 miesięcznych, czystej krwi Pingauerkich, ładnie utrzymany.

Zmiana lokalu.
Skład cerat, dywanów, chodników i obić powozowych przeniesłom z ul. Ormiańskiej na Kopernika 1. 16

Buljon
wyrobu Kazimierzy Matczyńskiej
odznaczony wielkim medalem brązowym na wystawie w Krakowie 1891 r.

Leśniczy
praktycznie i teoretycznie w swym zawodzie wykształcony, poszukuje posady na ordynarję zaraz lub od 1go marca, albo kwietnia 1-92.

Obszar dworski Przewrotno p. Głogów w Galicyi ma do sprzedania
sto worów łubinu żółtego.
Jeden korzec (100 kil.) wraz z workiem loco stacya kolei Rzeszów po 5 zlr. 50 ct.

Borsuka smalec!
skuteczny na piersi, kaszel, chrypkę i rany, siolek za zaliczką 1 zlr. 50 ct.

Józefa Daubner, we Lwowie, przy ul. Sobieskiego 1. 10, polecia swój skład i pracownię wszelkiego gatunku szczonek i w ten zawód wchodzących artykułów, sprzedając tak we po najniższych cenach.
Zamówienia na prowincję odrocznie odsyła.